
Уведомление  

о проведении публичных консультаций посредством сбора замечаний и 

предложений организаций и граждан в рамках анализа проекта 

муниципального нормативного правового акта на предмет выявления его 

влияния на конкуренцию 

Администрация Никольского муниципального района  

уведомляет о проведении публичных консультаций посредством сбора 

замечаний и предложений организаций и граждан в рамках анализа проекта 

муниципального нормативного правового акта (далее – МНПА) на предмет 

выявления его влияния на конкуренцию. 

В рамках публичных консультаций все заинтересованные лица могут 

направить свои замечания и предложения по содержанию проекта МНПА на 

предмет его влияния на конкуренцию. 

Замечания и предложения принимаются:  

по адресу: Вологодская область, г.Никольск, ул. 25 Октября, д. 3; 

по электронной почте: pravo.nikolsk@mail.ru. 

Срок приема замечаний и предложений: с 11.12.2023 по 17.12.2023. 

Контактное лицо: Корепина Марина Николаевна, заведующий юридическим 

отделом администрации Никольского муниципального района, 

тел. 88175421799. 

Режим работы: с понедельника по пятницу, с 8 до 12 часов 30 минут, с 

14 часов до 17 часов 00 минут. 

Результаты проведения публичных консультаций посредством сбора 

замечаний и предложений организаций и граждан в рамках анализа проекта 

МНПА на предмет выявления его влияния на конкуренцию будут включены в 

сводный доклад о результатах анализа проектов МНПА на предмет 

выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства, в 

ежегодный доклад об антимонопольном комплаенсе. 

 



                                                           

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

          2023 года                                                                                          №  

г. Никольск 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Никольского муниципального района от 26.07.2021 

№676 «Об утверждении методических рекомендаций 

по осуществлению анализа муниципальных правовых 

актов администрации Никольского муниципального 

района и их проектов на предмет выявления рисков 

нарушения антимонопольного законодательства»  

 

В связи с созданием официального сайта Никольского муниципального округа  

администрация Никольского муниципального района администрация Никольского му-

ниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Никольского муниципального района 

от 26.07.2021 №676 «Об утверждении методических рекомендаций по осуществлению 

анализа муниципальных правовых актов администрации Никольского муниципального 

района и их проектов на предмет выявления рисков нарушения антимонопольного зако-

нодательства» следующие изменения: 

1.1. в преамбуле постановления слова «руководствуясь статьей 33 Устава Николь-

ского муниципального района» исключить; 

1.2. в приложении к постановлению: 

1.2.1. абзац первый пункта 3.1.4 изложить в следующей редакции: 

«3.1.4. Перечень актов размещается на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://35nikolskij.gosuslugi.ru) (далее – офици-

альный сайт) в срок, не позднее первого рабочего дня года, следующего за отчетным.»; 

1.2.2. абзац первый пункта 4.1.2 изложить в следующей редакции: 

«4.1.2. Уполномоченное подразделение контролирует размещение проекта МНПА 

на официальном сайте.»; 

1.2.3. в абзаце четвертом пункта 4.1.2 слова и цифры «от 13.04.2021 №267» заме-

нить словами и цифрами «от 12.04.2022 №286»; 

1.2.4. в приложение 2 к приложению к постановлению: 

1.2.4.1. слова «Действующие МНПА размещены на официальном сайте админи-

страции Никольского муниципального района (раздел «Органы власти», подраздел 

«Администрация района»: http://www.nikolskreg.ru/index.php/adm_all).» заменить слова-

ми «Действующие МНПА размещены на официальном сайте 

(https://35nikolskij.gosuslugi.ru либо http://www.nikolskreg.ru/).»; 

1.2.4.2. слова и цифры «до 17 часов 30 минут» заменить словами и цифрами «до 

17 часов.». 



2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опублико-

вания и подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Руководитель администрации 

Никольского муниципального района      А.Н. Баданина 


	Z:\ТихомировЮС\НА САЙТ\ПРОЕКТЫ\11.12.2023\Уведомление.docx
	Z:\ТихомировЮС\НА САЙТ\ПРОЕКТЫ\11.12.2023\Мет реком антимоноп комплаенс - изм1.doc

